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RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE NGA
“MASTER I SHKENCAVE” NE “E DREJTE NDERKOMBETARE DHE TREGTARE”

NE “MASTER I SHKENCAVE” NE “E DREJTE NDERKOMBETARE TREGTARE” NE
UNIVERSITETIN E NEW YORK-UT, TIRANE

Né mbéshtetje t& nenit 102, t&8 Kushtetutés s& Republikés té Shqipérisé dhe t& neneve 35 dhe 75
1& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté
n& Republikén e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

]. Riorganizimin e programit t& studimit t& ciklit & dyt& nga “Master i Shkencave™ né “E
Drejté Ndérkombétare dhe Tregtare”, me 120 kredite dhe koh&zgjatje normale 2 (dy) vite
akademike (4 semestra), né “Master i Shkencave”, né “E Drejté Ndérkombétare Tregtare”,
me 120 kredite dhe kohé&zgjatje normale 2 (dy) vite akademike (4 semestra), n€ gjuhén
angleze, me formé studimi me koh# t& plotg.

Né pérfundim t& kétij programi studimi l&shohet diplomé “Master i Shkencave”, n& “E
Drejté Ndérkombétare Tregtare”, né Fakultetin e Drejtésisé dhe Shkencave Sociale, n&
Universitetin e New York-ut, Tiran&, referuar nivelit 7 t&¢ Kornizés Shgiptare t&
Kualifikimeve.
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2. Veprimtaria akademike né& programin e riorganizuar t€ studimit & ciklit t& dyt& “Master i
Shkencave”, né “E Drejté Ndérkombé&tare Tregtare™, né Universitetin e New York-ut,
Tirang, fillon né vitin akademik 2020-2021.

Universiteti i New York-ut Tirané t& pérmbushé rekomandimet e ekspertéve té jashtém,
lidhur me p&rmirésimin e vazhdueshém t& studimit t& tregut € punés, duke ofruar t& dhéna
qé lidhen drejtpérdrejt me programin e studimit, pérmirésimi i literaturés s& detyrueshme t&
5 (pes&) viteve t& fundit pér programet e léndés (syllabuset),Jangazhimi i personelit
akademik qé kané formim akademik profesional q& lidhen me fush& e programit t& studimit,
pérpara fillimit t& veprimtarisé akademike & programit t& studimit.

(%]

4. Universiteti i New York-ut, Tirang, 18 marmé masa g& programi i studimit t'i nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

5. Universiteti i New York-ut, Tirané, t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés sé diplomés s& k&tij programi studimi, prané Qendrés s& Shérbimeve Arsimore dhe
1& pérshtasé aktet ¢ brendshme rregullatore, n& zbatim t& kéti] urdhri.

6. Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé né
institucionin e arsimit t& lart&, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rininé n& Ministring e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, Agjencia e Sigurimit t& Cilésis€ né Arsimin e Lartg, Qendra ¢
Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut, Tirané.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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